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Arvoisa rouva puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat sekä muut kuulijat 

 

Viime valtuuston kokouksessa hyväksyimme Jämsälle uuden strategian, jonka neljä kärkitavoitetta 

ohjaavat luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden toimintaa seuraavat vuodet.  

 

Strategian mukaisesti muun muassa mahdollistamme ennakoivasti yritysten sijoittumista 

kaupunkiimme vahvan elinkeinoelämän toteutumiseksi sekä tuemme ilmailu- ja 

puolustusteollisuuden tarpeita. Ja edelleen; markkinoimme Jämsää erinomaisena asuinkuntana, 

matkailukohteena sekä paikkana toimia yrittäjänä. Edistämme työllisyyttä sekä henkilöstön 

hyvinvointia. Ja hyväksymiemme arvojen mukaisesti meidän on puolestaan oltava 

uudistumiskykyisiä. Näiden tavoitteiden eteen meidän tulee päättäjinä sitoutua. 

 

Jotta uutta strategiaa pystytään toteuttamaan edellä mainittujen tavoitteiden toteutumiseksi, 

Kokoomuksen valtuustoryhmä kannattaa talousarviokirjassa esitettyjen tehtävien täyttämistä 

esityksen mukaisesti määräaikaisena. Kahden vuoden kuluttua on syytä tarkastella, mitä on saatu 

aikaiseksi ja onko tehtäviä syytä jatkaa ja missä muodossa. Kaupunkiympäristön toimialalle on tehty 

vasta organisaatiomuutoksia ja niiden vaikutukset eivät ole vielä arvioitavissa.  

 

Kuten uutisistakin olemme saaneet todeta, valtionosuusuudistus ei etene enää tällä hallituskaudella. 

Verotulojen kasvattaminen kuntien tulopohjan varmistamiseksi on edelleen viisautta. Kuntataloutta ei 

siten tulla yksin ratkaisemaan valtionosuusuudistuksella, vaan siihen tarvitaan myös kansantalouden 

kasvua. SoTePe-uudistus rikkoi valtionosuusjärjestelmän lopullisesti.  Emme siis tule saamaan tämän 

suhteen korjausta nykytilanteeseen. Talouden pohja on kansantaloudellisestikin kriittinen. 

Demografinen kehitys haastaa eri tavoin kuntia ja myös meitä. Kunta on sivistyksen ja 

elinkeinoelämän kivijalka. Älykkäästi sopeuttava kunta, jonka hallitus toimii joukkueena, tulee 

menestymään erilaistumiskehityksessä.  

 

Päättyvä vuosi on myös tosiasiallisesti alijäämäinen, vaikkakin se saadaan kirjanpidollisesti plussalle 

saatujen ja vapautettujen kertaerien muodossa. Kertaerät ovat meille varsin tuttuja menneiltä 

vuosilta, niillä on ennenkin Jämsän talous pelastettu. Laadittu talousarvio osoittaa niin ikään ensi 

vuodelle 2,2 M€ alijäämää. Alijäämäinen on myös suunnitelmavuosi 2027. Vuosi 2028 arvioidaan 

olevan jokseenkin tasapainossa. Näin ei voi siis enää jatkua. Emme hyväksy alijäämää ajatuksella,  



Kokoomuksen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 8.12.2025 /la 
 

että se saadaan kurottua vuoden aikana ”jotenkin” kiinni. Talouden tasapainottamiseksi 

konsernirahaston varallisuus on puolestaan viidessä vuodessa käytetty loppuun, mikäli sillä katetaan 

vuosittain kahden miljoonan alijäämä. Tämän jälkeen meillä ei ole enää mitään povitaskussa. Kuinka 

veitsenterälle meidän on mentävä, ennen kuin syntyy poliittinen tahtotila palvelurakenteiden 

karsimiseen? 

 

Kasvatus, oppiminen, elinvoima ja työllisyys ovat nykykunnan tehtävät, kuten kaikilla on jo tiedossa. 

Näiden kaikkien menestyksekäs hoitaminen vaatii vahvan seudullisen ammatillisen koulutuksen. 

Edistetään osaltamme sen merkitystä ja ketteryyttä vastata työelämän muuttuviin tarpeiseen. Koulu 

lähellä versus laadukas perusopetus? Jatkossa tarvitsemme myös vahvempaa kuntien välistä 

yhteistyötä perusopetuksessa, lapsen etu edellä. Meidän tulee huolehtia jatkossakin oman lukion 

vetovoimasta ja sen laadukkaasta opetuksesta sekä huomioida sen vaikutukset perusopetuksen 

aineenopetukseen. 

 

Tulemme esittämään, että talousarviokirjaan lisätään maininta siitä, että kaupunki jatkaa talouden 

tasapainottamista karsimalla palveluverkkoa ja kiinteistömassaa siten, että kaupungin tulot ja menot 

saavuttavat jatkossa tasapainon. Palveluverkon karsimisessa on huomioitava myös koulun tai 

koulujen mahdollinen lakkauttaminen siten, että lakkauttaminen voidaan toteuttaa aikaisintaan 

lukuvuoden alkaessa syksyllä 2027, jonka jälkeen ko. koulurakennuksista voidaan luopua. 

Kouluverkon supistamista tukee voimakas lapsimäärän väheneminen Jämsässä, joka puolestaan on 

linjassa valtakunnallisen ilmiön kanssa – syntyvyys on ollut varsin heikkoa viime vuodet. 

 

Muutosesitys Talousarviokirjan kohtaan 2.10 sivulle 36 ensimmäisen kappaleen viimeinen virke 

poistetaan: ”Vuosille 2027–2028 lisätään vielä tarvittaessa 1,0 miljoonan euron lisäsäästöt, joiden 

kohteet tarkentuvat kevään ja syksyn 2026 aikana.” ja korvataan virkkeellä ”Kaupunki jatkaa vuonna 

2026 talouden tasapainottamista karsimalla palveluverkkoa ja kiinteistömassaa siten, että 

kaupungin tulot ja menot saavuttavat jatkossa tasapainon. Palveluverkon karsimisessa 

huomioidaan myös koulun tai koulujen mahdollinen lakkauttaminen siten, että 

lakkauttaminen voidaan toteuttaa aikaisintaan lukuvuoden alkaessa syksyllä 2027, jonka jälkeen ko. 

koulurakennuksista pyritään luopumaan.” 

 

Kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy esitetyn talousarvion edellä mainitulla muutosesityksellä ja 

kannanotoilla vuodelle 2026. 
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Kiitämme viranhaltijoita hyvästä ja ammattitaitoisesta työstä Jämsän ja sen asukkaiden hyväksi sekä 

muita valtuustoryhmiä hyvästä yhteistyöstä vuoden 2025 aikana. 

 

Hyvää joulua kaikille ja menestystä vuodelle 2026! 


